Договор № ____
на приобретение путевки физическим лицом
с. Викулово                                                                                                             «___» ________ 2024 г

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детский оздоровительно-образовательный центр «Русичи» в лице директора Миллер Екатерины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», и Гражданин Российской Федерации _____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает путевку в МАУ ДО «ДООЦ «Русичи» на смену ____________________________________________________________________________  сроком с «___» ________ 2024 г. по «___»_________2024 гг.
1.2. Цена одной  путевки составляет ___________________________________________________
1.3. Общая стоимость договора составляет _____________________________________________.
1.4. Время начала и окончания оказания услуг по договору 10.00 часов в день заезда и отъезда на смене, обозначенного в путевке (для иногородних со временем прибытия на территорию МАУ ДО «ДООЦ «Русичи» до момента выезда с территории МАУ ДО «ДООЦ «Русичи»).
2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Продавца:
· Организовать отдых, оздоровление детей, обеспечив проживание, питание, организацию досуговой и культурной деятельности в соответствии с тематикой смены;

· Обеспечить необходимый температурный санэпидемрежим в помещениях, предназначенных для проживания и организации досуговой деятельности. В случаях аварийной ситуации – поставить в известность «Покупателя»

· Обеспечить круглосуточную безопасность детей, нести ответственность за жизнь и здоровье детей;

·  Принять все меры по обеспечению выполнения программы и своевременного выполнения обслуживания;

· Своевременно информировать «Покупателя» о порядке заезда детей на смены и выезде со смены;
·  Обеспечить выдачу обратных талонов к путевкам с указанием фактического времени пребывания детей в Центре; в случае досрочного выезда – указать причину и проинформировать «Покупателя»;

2.2. Обязанности Покупателя:

   Покупатель обязан:
· перечислить денежные средства в размере, установленном пунктом 1.3. настоящего договора, на расчетный счет «Продавца»

· Обеспечить формирование групп детей и подростков соответствующего возраста, при наличии набора вещей и предметов по сезону;

· Обеспечить направление групп детей до пункта сбора, от которого будет производиться отправка детей, и их встреча с сотрудниками Центра и обратно.

3. Ответственность сторон:

· За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора Стороны несут юридическую ответственность в соответствии с действующим законодательством.

· Споры, возникшие при исполнении данного договора, разрешаются путем переговоров;

· При недостижении согласия споры разрешаются в Арбитражном суде в соответствии с правилами о подсудности на основании действующего законодательства.

4. Расторжение договора

4.1. Договор, может быть, расторгнут за не предоставление необходимых документов, систематическое нарушение правил пребывания в Центре (умышленную порчу имущества центра, употребление алкогольных и наркотических веществ, за угрозу жизни и здоровью окружающих людей). (Приложение № 1 «Положение о порядке подбора и оформления документов детей, направляемых в МАУ ДО «ДООЦ «Русичи»)
4.2. При расторжении договора по инициативе Покупателя, при наличии уважительной причины (болезнь, с предоставлением подтверждающего документа), в любой момент после вступления договора в силу, но не позднее, чем за 3 дня до начала оказания услуг по договору, денежная сумма возвращается с учетом вычета 25 % удержаний за понесенные Продавцом потери и упущенную выгоду.

4.3. При расторжении договора в любой период оказания услуг по инициативе Покупателя, денежные средства подлежат возврату при условии полной оплаты Продавцу фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору, упущенной выгоды, на основании представленных документов, либо на основании вступившего в законную силу решения суда.
4.4. При расторжении договора в период оказания услуг по инициативе Продавца, Покупателю подлежат возмещению убытки, с учетом понесенных фактических затрат Продавца на основании представленных документов, либо на основании вступившего в законную силу решения суда.
5. Прочие условия
5.1. Договор вступает в силу с момента оплаты услуг и подписания его сторонами и действует до момента исполнения услуг по договору.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.3. Споры, возникшие при исполнении данного договора, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия споры подлежат разрешению в Арбитражном суде Тюменской области.
6. Адреса и реквизиты сторон
	ПРОДАВЕЦ

МАУ ДО «ДООЦ «Русичи»
ИНН 7213004588  КПП 720501001
Администрация Викуловского муниципального
района (МАУ ДО «ДООЦ «Русичи» АУ5069РУСИЧ)
БИК 017102101
Банк: Отделение // УФК по Тюменской области,
г. Тюмень
Кор.счет 40102810945370000060
Расчетный счет 03234643716150006700
Юр.адрес/Фак.адрес: 627570, РФ, Тюменская область, Викуловский муниципальный район,
Викуловское с.п., тер. урочище Шаньгин бугор, 1.
Директор  _____________ Е.В. Миллер
«____»_________2024 г.

	ПОКУПАТЕЛЬ

Ф.И.О.

_______________________________________

_______________________________________
Дата рождения: _____________________ г.р.
Паспорт: серия _________ № _____________
Выдан: ________________________________

_______________________________________

_______________________________________
Зарегистрирован: _______________________

_______________________________________

_______________________________________
   _______________________________________

_____________/__________________

«_____» ___________2024 г.